
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300070

70

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 112, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013,
e pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto n.
9.739/2019 e nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de 09/10/2017, publicada
no DOU de 19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento,
Orçamento e Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público de
Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a selecionar candidatos para
o cargo de Professor de Magistério Superior da UnB. EDITAL DE ABERTURA DE
CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 112 DE 21/09/2020, para a Denominação Adjunto "A",
Tempo Parcial - TP-20 horas semanais, para a Denominação Assistente "A", Tempo
Parcial - TP-20 horas semanais e para a Denominação Auxiliar "A", Tempo Parcial - TP-
20 horas semanais; Faculdade de Medicina, 1 (uma) vaga, Área: Urgência e
Emergência.

Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

R E T I F I C AÇ ÃO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna pública a retificação do Edital de
Resultado Final de Concurso Público nº 110, datado de 21/09/2020, publicado no site do
Decanato de Gestão de Pessoas - UnB (http://concursos.unb.br/index.php/portal-
docentes/docentes-efetivos) em 22 de setembro de 2020, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ: "EDITAL N. 101/2020, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020", LEIA-SE:
"EDITAL N. 110/2020, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020"

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido
edital.

DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

ESPÉCIE: RESCISÃO DO CONVÊNIO DE INCUBAÇÃO
Processo: 23106.131457/2018-10
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e a empresa
Cinema Cego.
Objetivo: Promover a rescisão do convênio de incubação da empresa Cinema Cego.
Assinatura: 22/09/2020.
Vigência do convênio: encerrada
A Senhora Marileusa Dosolina Chiarello (Diretora do CDT) e a Senhora Aguijane Lopes
Menezes (Representante da empresa).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000431202073. Objeto: Aquisição de suprimentos de impressão (toners
e consumíveis) para impressoras, para atendimento as demandas da Fundação
Universidade Federal do ABC - UFABC, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 12.
Edital: 23/09/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos
Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou
https://www.gov.br/compras154503-5-00069-2020. Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2020 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital está disponível no site
www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO MARCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 22/09/2020) 154503-26352-2020NE800068

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 4, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

O Superintendente de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União (DOU) nº 67, de 09/04/2018, considerando as competências
delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no Diário Oficial da
União (DOU) nº 158, de 18/08/2020 no uso das atribuições a ele conferidas, resolve:

1. Prorrogar até 13/10/2020 o período de inscrições do Edital nº 076/2020 -
Processo Seletivo Simplificado na Área de Democracia, Desenvolvimento e
Sustentabilidade, publicado no DOU nº 161, de 21/08/2020, Seção 3, página 93.

2. Prorrogar até 15/10/2020 o período de inscrições do Edital nº 077/2020 -
Processo Seletivo Simplificado na Área de Biossistemas; Nanociências e Materiais
Avançados; Biotecnociência, publicado no DOU nº 162, de 24/08/2020, Seção 3, página
71.

3. Prorrogar até 17/10/2020 o período de inscrições do Edital nº 078/2020 -
Processo Seletivo Simplificado na Área de Tecnologias Sustentáveis, publicado no DOU nº
164, de 26/08/2020, Seção 3, páginas 70 e 71.

4. Prorrogar até 23/10/2020 o período de inscrições do Edital nº 081/2020 -
Processo Seletivo Simplificado na Área de Relações Internacionais, Subárea Oriente Médio,
publicado no DOU nº 171, de 04/09/2020, Seção 3, página 82.

5. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente
Ed i t a l .

EDUARDO SCORZONI RÉ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 154032

Nº Processo: 23103202365202076.
PREGÃO SISPP Nº 8/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 27864977000103. Contratado : DI PISA ENGENHARIA E
CONSULTORIA -LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de
projetos executivos de arquitetura, fundações, estrutural e complementares para a
construção de saídas de emergência, em edificação composta por seis pavimentos e um
subsolo com área estimada de 707,10 m2, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao
Edital. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência: 02/09/2020 a 19/05/2021. Valor
Total: R$9.999,33. Fonte: 8100000000 - 2020NE800181. Data de Assinatura:
02/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 154032

Nº Processo: 23103203046202088.
PREGÃO SISPP Nº 11/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 10957507000191. Contratado : T.E.M. EMERGENCIAS
MEDICAS LTDA. -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de urgência e emergênciamédica por meio do sistema de área protegida, e, se necessária,
a remoção para uma instituição hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referênciaanexo ao Edital. Fundamento Legal: Lei Federal
8.666/93 . Vigência: 02/09/2020 a 01/09/2021. Valor Total: R$69.600,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800215. Data de Assinatura: 01/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 154032

Nº Processo: 23103202795202098.
PREGÃO SISPP Nº 7/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de manutenção predial, preventiva e corretiva, com
dedicação exclusiva de mão de obra e sob demanda, além do fornecimento de peças,
equipamentos, ferramentas, instrumentos de medição, máquinas e veículo automotor
necessários e adequados a execução dos serviços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93
. Vigência: 21/10/2020 a 20/10/2021. Valor Total: R$2.854.419,87. Fonte: 8108000000 -
2020NE800216 Fonte: 8108000000 - 2020NE800217 Fonte: 8108000000 - 2020NE800218.
Data de Assinatura: 17/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154032

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23103000373201946.
PREGÃO SISPP Nº 4/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 18855826000106. Contratado : NIVELATTO MOVEIS SOB
MEDIDA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo prazo de 180 (cento e
oitenta) dias para viger de 03-09-2020. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Data de
Assinatura: 28/08/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154032

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 23103004224201956.
INEXIGIBILIDADE Nº 31/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 42356782000146. Contratado : EBSCO BRASIL
LTDA -.Objeto: Prorrogação do contrato original pelo período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência: 12/09/2020 a 11/09/2021. Data de
Assinatura: 01/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154032

Número do Contrato: 19/2018.
Nº Processo: 23103004483201804.
PREGÃO SRP Nº 17/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 05328963000132. Contratado : DORNELES E CIA LTDA -
.Objeto: Prorrogação do contrato original pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Data de Assinatura:
21/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154032

Número do Contrato: 23/2019.
Nº Processo: 23103005207201936.
DISPENSA Nº 38/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA
SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 05328963000132. Contratado : DORNELES E CIA LTDA -
.Objeto: Prorrogação do contrato original pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Data de Assinatura:
21/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154032

Número do Contrato: 31/2019.
Nº Processo: 23103005376201976.
PREGÃO SISPP Nº 27/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS
DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 18855826000106. Contratado : NIVELATTO MOVEIS SOB
MEDIDA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo prazo de 180 (cento e
oitenta) dias para viger de 28-09-2020. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Data de
Assinatura: 18/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154032-15270-2020NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 154502

Número do Contrato: 54/2018.
Nº Processo: 23005004603201792.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 5/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -
GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado: 33241324000170. Contratado : COSAMA
ENGENHARIA EIRELI -.Objeto: Acréscimo e supressão de itens da planilha orçamentária,
reajuste e prorrogação da vigência por 90 dias. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art. 57,§1,
IV e art. 65,I,"B". Vigência: 08/09/2020 a 07/12/2020. Valor Total: R$81.944,77. Fonte:
8108000000 - 2020NE800430. Data de Assinatura: 08/09/2020.

(SICON - 22/09/2020) 154502-26350-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas Felix Eletronica e
Informatica Ltda, cnpj 00.613.144/0001-13 para os itens 5,6 no valor de R$ 1.370,26;
PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI, CNPJ 00.695.608/0001-88 para os itens 15 e
19 no Valor de R$ 1367,00; RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ 03.217.016/0001-49 para os itens
29 e 47 no Valor de R$ 12.034,72; CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ
03.606.347/0001-70 para os itens 13,87 e 142 no valor de R$ 17.018,70; A. DONIZETE DA
SILVA, CNPJ 06.164.562/0001-57 para os itens 137 e 138 no valor de R$ 6.768,72; ESTRELA
DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ 07.333.521/0001-00 para os itens 152,153 e 154
no valor de R$ 4.591,75; J.J VITALLI, CNPJ 08.658.622/0001-13 para os itens

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Aurinete
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-23T03:00:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




